АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                  от 26 августа 2021 г. № 1724

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Котлас» от 09.06.2015 № 1416

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского

округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского

округа Архангельской области «Котлас», администрация городского

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Котлас» от 09.06.2015 № 1416 «Об утверждении

Положения и состава межведомственной комиссии по легализации

заработной платы на территории муниципального образования

«Котлас» и совершенствованию системы платежей в бюджет» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «муниципального

образования» заменить словами «городского округа Архангельской

области»;

1.2. Изложить состав межведомственной комиссии по

легализации заработной платы на территории муниципального

образования «Котлас» и совершенствованию системы платежей в

бюджет (приложение № 1 к постановлению) в новой редакции

согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. Изложить Положение о межведомственной комиссии по

легализации заработной платы на территории муниципального

образования «Котлас» и совершенствованию системы платежей в

бюджет (приложение № 2 к постановлению) в новой редакции

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания и подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы администрации городского округа

«Котлас», начальника Финансового управления городского округа

«Котлас» Е.В.Корякину.

Глава городского округа «Котлас»                    С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от  26 августа 2021 г. № 1724

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

МО «Котлас»

от 09.06.2015 № 1416

Состав
межведомственной комиссии по легализации заработной
платы на территории городского округа «Котлас»

и совершенствованию системы платежей в бюджет

Председатель комиссии  -

Зам. председателя комиссии-

Дейнеко Светлана Юрьевна,

Глава городского округа «Котлас»

Корякина Елена Владимировна,

Заместитель Главы администрации

городского округа «Котлас»,

начальник Финансового управления

городского округа «Котлас»

Секретарь комиссии -  Фомина Ирина Александровна,

Главный специалист Отдела

доходов и финансирования

отраслей производственной сферы

Финансового управления

городского округа «Котлас»

Члены комиссии:

Жгилева Светлана Юрьевна

Заместитель Председателя

Комитета по управлению

имуществом городского округа

«Котлас»

Деньгин Евгений Валерьевич Начальник Управления

экономического развития

администрации городского округа

«Котлас»

Шиляков Роман Вячеславович Начальник отдела экономической

безопасности и противодействия

коррупции ОМВД России

«Котласский» (по согласованию)

Ипатова Ирина Сергеевна Начальник отделения занятости

населения по городу Котласу

государственного казенного

учреждения Архангельской

области «Архангельский

областной центр занятости

населения» (по согласованию)

Егоров Константин Семенович Директор Филиала № 2

Государственного учреждения –

Архангельского регионального

отделения Фонда социального

страхования Российской

Федерации (по согласованию)

Красуцкая Вера Вячеславовна Судебный пристав-исполнитель

отдела судебных приставов по

г. Котласу и Котласскому району

УФССП России по Архангельской

области (по согласованию)».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 26 августа 2021 г. № 1724

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

МО «Котлас»

от 09.06.2015 № 1416

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по легализации заработной платы
на территории городского округа «Котлас»

и совершенствованию системы платежей в бюджет

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по легализации заработной

платы на территории городского округа «Котлас» и

совершенствованию системы платежей в бюджет (далее – Комиссия)

является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления

взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных

подразделений федеральных органов исполнительной власти и

хозяйствующих субъектов по вопросам ликвидации последними

задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, роста

налогооблагаемой базы, сохранения и развития занятости граждан

предпенсионного возраста.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральным

законодательством, законодательством Архангельской области и

правовыми актами городского округа «Котлас», а также настоящим

Положением.

1.3. Положение о Комиссии, изменения и дополнения к нему

утверждаются постановлением администрации городского округа

«Котлас».

1.4. Решения, принимаемые Комиссией, носят

рекомендательный характер.

1.5. Основными задачами Комиссии являются:

- легализация заработной платы на территории городского

округа «Котлас»;

- совершенствование системы платежей в бюджет городского

округа «Котлас» и внебюджетные фонды;

- ликвидация задолженности по налогам, сборам, неналоговым

платежам в бюджеты всех уровней и страховым взносам во

внебюджетные фонды организаций независимо от их организационно-

правовых форм и форм собственности (за исключением бюджетных

учреждений) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

свою деятельность на территории городского округа «Котлас», а

также совместных предприятий, структурных подразделений и

филиалов;

- мониторинг социально-экономической обстановки на

территории городского округа «Котлас», в том числе мониторинг

состояния рынка труда, мониторинг деятельности организаций,

наиболее значимых для экономики городского округа, а также

мониторинг соблюдения работодателями трудового законодательства

и мониторинг задолженности по неналоговым платежам,

администрируемым органами администрации городского округа

«Котлас»;

- рассмотрение вопросов соблюдения, предусмотренного

трудовым законодательством Российской Федерации запрета на

ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от

возраста, а также вопросов реализации мер, направленных на

сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста.

II. Компетенция Комиссии

2.1.  В ведении Комиссии находятся следующие вопросы:

2.1.1. Принятие решений по легализации заработной платы на

территории городского округа  «Котлас».

2.1.2.   Принятие решений по совершенствованию системы

платежей и ликвидации задолженности по платежам в бюджет и

внебюджетные фонды.

2.1.3. Принятие решений по результатам мониторинга

социально-экономической обстановки на территории городского

округа «Котлас», соблюдения работодателями трудового

законодательства и задолженности по неналоговым платежам,

администрируемым органами администрации городского округа

«Котлас».

2.1.4. Принятие решений по соблюдению предусмотренного

трудовым законодательством Российской Федерации запрета на

ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от

возраста, а также вопросов реализации мер, направленных на

сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста.

2.2. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции:

2.2.1. Для решения вопросов, указанных в п.п. 2.1.1, запрашивает и

получает необходимую информацию от органов администрации

городского округа «Котлас», территориальных подразделений

федеральных органов исполнительной власти:

- Управление экономического развития администрации

городского округа «Котлас» представляет запрашиваемую

информацию для рассмотрения вопроса по легализации трудовых

отношений и снижению неформальной занятости.

2.2.2. Для решения вопросов, указанных в п.п. 2.1.2,

запрашивает и получает необходимую информацию от

территориальных подразделений федеральных органов

исполнительной власти:

- Межрайонная ИФНС России № 1 по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу представляет запрашиваемую

информацию о плательщиках, имеющих задолженность по налогам,

сборам и страховым взносам, и налоговых агентах, допустивших

несвоевременное и не в полном объеме перечисление в бюджет

налога на доходы физических лиц, с указанием суммы

задолженности.

2.2.3. Для решения вопросов, указанных в п.п. 2.1.3,

заслушивает доклад органов администрации городского округа

«Котлас», территориальных подразделений федеральных органов

исполнительной власти:

- Управление экономического развития администрации

городского округа «Котлас» докладывает информацию о социально-

экономической обстановке на территории муниципального

образования «Котлас» в целом, в том числе о деятельности

организаций, наиболее значимых для экономики городского округа;

- Отделение занятости населения по городу Котласу

государственного казенного учреждения Архангельской области

«Архангельский областной центр занятости населения» докладывает

информацию о состоянии рынка труда;

- Органы администрации городского округа «Котлас»

докладывают информацию о состоянии задолженности по

неналоговым платежам, администрируемым ими, и проведенной

работе по ее сокращению.

2.2.4. Для решения вопросов, указанных в п.п. 2.1.4, Управление

экономического развития администрации городского округа

«Котлас»:

-  запрашивает и получает необходимую информацию от

территориальных подразделений федеральных органов

исполнительной власти, общественных объединений, предприятий и

организаций (независимо от форм собственности), расположенных на

территории городского округа «Котлас»;

- докладывает и (или) принимает участие в организации

докладов территориальных подразделений федеральных органов

исполнительной власти, общественных объединений, предприятий и

организаций о ходе выполнения мероприятий, направленных на

сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста

на территории городского округа «Котлас».

2.2.5. Осуществляет изучение и подготовку документов для

очередного заседания Комиссии.

2.2.6. Приглашает и заслушивает на заседаниях Комиссии

руководителей и (или) собственников хозяйствующих субъектов.

2.2.7.  Разрабатывает предложения по поставленным вопросам.

2.2.8. Принимает решения.

2.2.9. Содействует реализации решений.

III. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия   строит свою работу на основе коллективного,

свободного обсуждения и решения вопросов, отнесенных к ее

компетенции.

3.2. Комиссия проводит свою работу в форме заседаний,

созываемых по мере необходимости, но не реже одного раза в

квартал.

3.3. Секретарь Комиссии, согласно решению председателя

Комиссии, направляет всем членам Комиссии повестку заседания

комиссии, содержащую следующую информацию:

- дата заседания Комиссии;

- перечень приглашенных хозяйствующих субъектов;

- вопросы, подлежащие рассмотрению;

- запрос об имеющейся у членов Комиссии информации по

данным вопросам и представлении ее на заседание.

3.4. Члены Комиссии к заседанию Комиссии представляют

имеющуюся информацию по рассматриваемому вопросу.

3.5. Член Комиссии в случае невозможности его

присутствия на заседании заранее сообщает об этом секретарю

Комиссии.

3.6. Все члены Комиссии обладают равными правами при

обсуждении и принятии решений по рассматриваемым вопросам.

3.7. При необходимости на заседание Комиссии могут быть

приглашены не являющиеся членами Комиссии представители

органов местного самоуправления, территориальных подразделений

федеральных органов исполнительной власти.

3.8. Секретарем Комиссии ведется протокол, в котором

фиксируется информация:

- об общей численности членов Комиссии, числе участников

заседания;

- о вопросах, включенных в повестку заседания;

- о ходе обсуждения с кратким изложением выступлений

участников заседания по каждому вопросу в отдельности;

- о принятом Комиссией решении по каждому из

рассматриваемых вопросов.

3.9. Протокол подписывается председателем Комиссии

(председательствующим на заседании) и секретарем Комиссии.

3.10. В случае отсутствия председателя Комиссии его

обязанности исполняет его заместитель.